interesses dos Municípios que o integram; e contribuir para a solução de problemas comuns a
estes, atuando na defesa e valorização do municipalismo regional, dos agentes políticos
municipais e dos cidadãos.

O valor da contribuição mensal será de R$ 1.100,00 (Um Mil e Cem Reais); referendado e
aprovado pela Assembleia Geral em pronta consonância com o Estatuto Social do CIMURC; e
de acordo com o fator de FPM de cada Município, conforme ata de reunião ordinária

deliberativa.

A condição de CONTRIBUINTE assegura ao Município o acesso as informações e orientações